SISTEMA MUNICIPAL DIF
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01/01/2023 AL 28/02/2023
(Cifras en pesos)

]
Puebla or
F?".“f“.:f“f:""*y
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Tr Internas y Asig al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Pblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andiogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donatives

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Caonvenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisicnes de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyuos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

es, D . Det Ol y Amorti

Provisiones

Disminucién de Inventanos

Otros Gastos

Inversién Piblica

1 Publica no Capitali

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio ( Ahorro / Desahorro).

Contigio y conru
< sy W

« 4 R SIS
d CAROLINA MORALES

SISTEMA"

-n AN 0
ADMINISTRACHA

UJ." 1

“~ mARIA DEL PlLAR NAERA RODRIGUEZ
JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS

2023

2,838,981.21
0.00

0.00

0.00

0.00

779,181.37

0.00
2,059,799.84

20,792,540.41

0.00

20,792,540.41

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

23,631,521.62

20,594,570.72
13,126,560.08
3,653,762.85
3,814,247.79

1,383,399.04
0.00

0.00
1,383,399.04

0.00

592,815.31
592,815.31

22,570,785.07
1,060,736.55

2022

9,561,585.12
0.00

0.00

0.00

0.00
3,227,222.06
0.00
6,334,363.06

149,631,230.10

0.00

149,631,230.10

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

159,192,815.22

115,171,034.23
85,898,068.24
9,171,683.25
20,101,282.74
7,940,152.00

0.00
2,663,463.52
2,663,463.52

0/8/SMDIF/DGSM/E

ISRAEL ESCOBE!

TIVO



