

SISTEMA MUNICIPAL DIF **ESTADO DE ACTIVIDADES** DEL 01/01/2023 AL 28/02/2023 (Cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión:	2,838,981.21	9,561,585.12
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	779,181.37 0.00	3,227,222.06 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,059,799.84	6,334,363.06
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	20 702 540 44	*** *** ***
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,	20,792,540.41	149,631,230.10
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0.00	0.00
Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	20,792,540.41	149,631,230.10
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	23,631,521.62	159,192,815.22
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	20,594,570.72	115,171,034.23
Servicios Personales	13,126,560.08	85,898,068.24
Materiales y Suministros	3,653,762.85	9,171,683.25
Servicios Generales	3,814,247.79	20,101,282.74
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,383,399.04	7,940,152.00
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,383,399.04	7,940,152.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00 0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00 592,815.31	0.00 2,663,463.52
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	592.815.31	2,663,463.52
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	22,570,785.07	0.00 125,774,649.75
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados manciesos estas son rezonablemente correct	1,060,736.55	33,418,165.47
PIN DISTRIBUTE ON THE PROPERTY OF THE PROPERTY	PAL DIF	1.
Contigo y con rumbeautus (N		(e)
CAROLINA MORALES GARCÍA	1 // /5	roe /
DIRECTORA GENERAD A DI	IA //	
MARÍA DEL PILAR NÁJERA RODRÍGUEZ	X	
JEFA DE RECURSOS FINANCIEROS DIRECCIÓN GENERAL		EDO STRAFFON MINISTRATIVO
ADMINISTRACIÓN 2021-2024	DIRECTUR AL	MINISTRATIVO

ADMINISTRACIÓN 2021-2024 O/8/SMDIF/DGSM/E